
Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 7  Nº 1446
Divulgação sexta-feira, 21 de setembro de 2018 

– Página 64
Publicação segunda-feira, 24 de setembro de 2018

Políticas  sobre Drogas – COMUD/  JUÍNA é considerada serviço público relevante e não será 
remunerada, nos termos do Decreto Federal n.º 110/1980, do Decreto Estadual n.º 18.505/1982 e  
da Lei Municipal n.º 1.289/2011.

 
Art.  3.º  O mandato dos membros do Conselho Municipal de Políticas 

sobre Drogas – COMUD/ JUÍNA será pelo prazo de 2 (dois)  anos,  permitida a recondução,  a 
critério de suas respectivas entidades representativas.

 
Art. 4.º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
 
Art. 5.º Revogam-se as disposições em contrário.
  
Juína-MT, 31 de agosto de 2018.
 
 
ALTIR ANTONIO PERUZZO
Prefeito Municipal

 
REGISTRADO e PUBLICADO por afixação na data supra no local de 

costume.

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT
AVISO DE PRORROGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 101/2018 

– SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
EXCLUSIVO PARA ME/EPP CONFORME LEI 147/2014

O Município de Juina, Estado de Mato Grosso, através do Pregoeiro, no 
uso de suas atribuições que lhe confere a portaria nº 3.443-2018, TORNA PÚBLICO, que não 
compareceram empresas  interessadas  no  certame na  modalidade  Pregão  Presencial,  do  tipo 
“MENOR  PREÇO  POR ITEM”,  para  FUTURA E  EVENTUAL CONTRATAÇÃO  DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA  NA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  LAVAGEM  DE  VEICULOS 
PERTENCENTES  A FROTA MUNICIPAL,  ATENDENDO  AS  NECESSIDADES  DE  TODAS  AS 
SECRETARIAS, MUNICIPIO DE JUÍNA, ESTADO DE MATO GROSSO, Devido a importância da 
contratação do objeto pela Administração, determinou a PRORROGAÇÃO do certame, estipulando 
nova  data  para  a  entrega  e  abertura  dos  envelopes  das  empresas  interessadas,  para  o  dia  
04/10/2018, às 08:00 horas. O Edital poderá ser adquirido no endereço acima, das 07:00 às 13:00 
horas de segunda a sexta-feira ou pelo site www.juina.mt.gov.br, em portal transparência, agenda 
de licitações. Informações pelo Telefone: (66) 3566-8302 ou e-mail: licitacao@juina.mt.gov.br. 

Juína-MT, 20 de Setembro de 2018. 

MARCIO ANTONIO DA SILVA
Pregoeiro Designado
Poder Executivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT
AVISO DE PRORROGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 102/2018 

– SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Juina, Estado de Mato Grosso, através do Pregoeiro, no 
uso de suas atribuições que lhe confere a portaria nº 3.443-2018, TORNA PÚBLICO, que não 
compareceram empresas  interessadas  no  certame na  modalidade  Pregão  Presencial,  do  tipo 
“MENOR PREÇO  POR ITEM”,  para FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO  DE COMBUSTIVEL 
PARA USO NA FROTA MUNICIPAL EM TRANSITO NA CIDADE DE CAMPO NOVO DO PARECIS, 
ATENDENDO  AS  DIVERSAS  SECRETARIAS,  MUNICIPIO  DE  JUINA -  ESTADO  DE  MATO 
GROSSO,  Devido  a  importância  da  contratação  do  objeto  pela  Administração,  determinou  a 
PRORROGAÇÃO do certame, estipulando nova data para a entrega e abertura dos envelopes das 
empresas interessadas, para o dia 04/10/2018, às 10:00 horas. O Edital poderá ser adquirido no 
endereço  acima,  das  07:00  às  13:00  horas  de  segunda  a  sexta-feira  ou  pelo  site 
www.juina.mt.gov.br, em portal transparência, agenda de licitações. Informações pelo Telefone: (66) 
3566-8302 ou e-mail: licitacao@juina.mt.gov.br. 

Juína-MT, 20 de Setembro de 2018. 

MARCIO ANTONIO DA SILVA
Pregoeiro Designado
Poder Executivo

PORTARIAS

PORTARIA N.º 5.221/2018.

Concede  Vacância  de  cargo  público  por  posse  em outro  cargo  não 
acumulável a Servidora pública municipal que menciona, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JUÍNA-MT, no uso das atribuições que 
lhe confere a Constituição Federal,  o  art.  83,  inciso III,  da Lei  Orgânica do Município  e a Lei 
Complementar Municipal n.º 1.022/2008,

R E S O L V E:

Art.  1.º Conceder  VACÂNCIA DE CARGO PÚBLICO,  por  posse em 

outro cargo não acumulável,  a servidora Sra.  CLAUDIANE SOUZA CARVALHO UNGARATTI, 
matrícula n.º 1643, investida no cargo de Auxiliar Pedagógico da Educação Infantil, S/Prof. - 20 
horas, durante o período de  16 de julho de 2018 a 14 de julho de 2021,  enquanto estiver de 
Estágio Probatório no cargo de destino.

Art.  2.º Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação, 
retroagindo seus efeitos a contar de: 16/07/2018, revogadas as disposições em contrário.

Juína- MT, 17 de julho de 2018.

Registre-se;
Publique-se;
Cumpra-se.

 
ALTIR ANTONIO PERUZZO
Prefeito Municipal

REGISTRADO e PUBLICADO por afixação na data supra no local de 
costume.

PORTARIA N.º 5.377/2018.

Concede Férias a Servidora que menciona, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JUÍNA/MT,  no uso das atribuições que 
lhe confere a Constituição Federal,  o art.  83,  inciso III,  da Lei  Orgânica do Município e a  Lei 
Complementar Municipal n.º 1.022/2008,

R E S O L V E:

 Art.  1.º  - Conceder  30  (trinta) dias consecutivos  de  F É R  I  A S, 
regulamentares a servidora pública municipal,  ETIENY MARCELINO FRACAROLLI, Mat. 6988, 
investida no cargo de Farmacêutica – 20 horas/SUS, referente ao período aquisitivo 05/03/2016 a  
04/03/2017, com início em 03/09/2018 e retorno em 03/10/2018. 

 
 Art.  2.º  - Esta  Portaria  entra  em vigor  na  data  de  sua  publicação, 

revogadas as disposições em contrário.

Juína- MT, 10 de agosto de 2018.

Registre-se;
Publique-se;
Cumpra-se.

ALTIR ANTONIO PERUZZO
Prefeito Municipal

REGISTRADO e PUBLICADO por afixação na data supra no local de 
costume.

PORTARIA N.º 5.378/2018.

Concede  Licença  Prêmio  a  Servidora  que  menciona,  e  dá  outras 
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JUÍNA/MT,  no uso das atribuições que 
lhe confere a Constituição Federal,  o art.  83,  inciso III,  da Lei  Orgânica do Município e a  Lei 
Complementar Municipal n.º 1.022/2008,

R E S O L V E:

 Art. 1.º - Conceder 30 (trinta) dias de LICENÇA PRÊMIO a Servidora 
Pública  Municipal,  CECILIA  JANETE  DE  LIMA,  matrícula  n.º  6598, investida  no  cargo  de 
provimento efetivo de Técnico de Gestão Escolar – 40 horas, referente ao período aquisitivo de 
04/03/2013 a 03/03/2018, com início em 01/08/2018 e retorno em 31/08/2018.

 
 Art.  2.º  - Esta  Portaria  entra  em vigor  na  data  de  sua  publicação, 

retroagindo seus efeitos a contar de: 01/08/2018, revogados as disposições em contrário.

 Juína- MT, 10 de agosto de 2018.
Registre-se;
Publique-se;
Cumpra-se.

 ALTIR ANTONIO PERUZZO
Prefeito Municipal

REGISTRADO e PUBLICADO por afixação na data supra no local de 
costume.

PORTARIA N.º 5.379/2018.

Concede  Licença  Prêmio  a  Servidora  que  menciona,  e  dá  outras 
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JUÍNA/MT,  no uso das atribuições que 
lhe confere a Constituição Federal,  o art.  83,  inciso III,  da Lei  Orgânica do Município e a  Lei 

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915
 


